ПРОТОКОЛ
заседания методического сектора
молодежного общественного объединения
педагогических работников образовательных организаций «Педагог – НВ»

Дата: 28.05.2014                                                                                                                     № 4
Присутствовало: 25 молодых педагогов
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Характерные особенности современного урока.
2. Технология создания эвристической образовательной ситуации.
3. Тренинг творческого воображения.
4. Практическая часть.
Докладчик: заместитель директора по методической работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», Лукиянчук Оксана Ивановна.

СЛУШАЛИ:
1. Лукиянчук Оксану Ивановну, заместителя директора по методической работе МБОУ «СОШ № 17». Оксана Ивановна провела семинар-практикум по теме «ФГОС. Современный урок. Приемы эвристического обучения на современном уроке». Познакомила участников заседания с характерными особенностями современного урока, технологией создания эвристической образовательной ситуации. Провела тренинг творческого воображения среди участников заседания.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Внедрить в практику работы педагогов предложенные в ходе заседания приемы эвристического обучения.
2. Продолжить работу по совершенствованию профессиональных компетенций педагогических работников в рамках теоретических и практических семинаров методического сектора объединения.
[bookmark: _GoBack]Руководитель                                                                                                            Рубцова Н. Г.
методического сектора
МОО ПР ОО «Педагог – НВ»